1

平成１６年２月２７日

各      位

会 社 名  株式会社イチヤ
代表者名  代表取締役社長 吉岡公和
（登録銘柄 コード番号 ９９６８）
問合せ先  取締役財務本部長 曽我部達雄
（TEL．０８８－８２３－２６３８）

株式会社ジェイディーとの業務提携の解消に関するお知らせ

 当社は、平成１５年８月より、株式会社ジェイディーとの間で、ブロードバンド用コンテンツの制
作事業に関する基本合意書を取り交わし、業務提携関係にありましたが、今回、業務提携の解消につ
いて、下記のとおり、両社の間に合意が成立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の解消日   平成１６年２月２７日

２．解消の理由

当社は、ブロードバンド用コンテンツの制作事業の一環として、株式会社ジェイディーとの間
で同社の持つキャラクター「キッズンジャンプ」を使用したコンテンツ番組の制作を行うことを
目的として、同社と業務提携を行い、同事業の具体的展開として「Lps.tv」を開局し、事業展開
を開始しましたが、今後の展開方法について同社と意見の相違が生じてまいり、今後の制作費用
のさらなる負担増および利用者からの課金制導入による採算性等総合的に勘案し、本業務提携契
約を解消するのが最良と判断したものであります。

３．業績予想への影響

株式会社ジェイディーとの業務提携による本事業での売上高は発生しておりません。しかしな
がら、当社の平成 16 年７月期の下期計画には、売上高で２億円程度を見込んでおりましたことか
ら、本日業績の見込修正をあわせて行います。

[ご参考]
業務提携解消先の概要
(１)名    称   株式会社ジェイディー
(２)主な事業内容   コンテンツ及びキャラクタービジネス、商品企画開発・製造・販売業
(３)設立年月日    平成１２年７月１７日
(４)本店所在地    東京都港区西麻布１－１４－５
(５)代表者      代表取締役社長 吉田哲也
(６)資本の額     １０，０００，０００円
(７)従業員数          ６名
（８）当社との関係取引関係 業務提携契約に基づく、番組プロデュースおよびデザイン業務を委託

その他該当事項はありません。
以  上